
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

    

 1 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 095/01/16 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/490: POLICHNO – UHERSKÝ BROD, ÚJEZDEC“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitelé:      

1) 

Jako správce společnosti:   EUROVIA CS, a. s. 

Adresa:     Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561 

IČ:      45274924 

DIČ:      CZ45274924 

Zastoupen:     Ing. Michalem Friedlanderem, ředitelem závodu Zlín, 

      na základě plné moci ze dne 31. 3. 2016  

 

2) 

Jako společník:    OHL ŽS, a. s. 

Adresa:     Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695 

IČ:      46342796 

DIČ:      CZ46342796 

Zastoupen:      Ing. Pavlem Novotným, ředitelem divize Silniční 

      stavitelství, na základě plné moci 

 

jako společníci společnosti s názvem „Společnost Polichno“ na základě smlouvy o společnosti 

uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 12. 4. 2016.  

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Ivo Jurygáček, provozně obchodní náměstek 

mailto:berecka@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

    

 2 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxx 

 
uzavírají dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 095/01/16 ze dne 7. 6. 2016 z těchto důvodů: 

 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby není nezbytné provést některé stavební 

práce, které byly obsaženy v zadávací dokumentaci. Specifikace vč. rozsahu těchto 

neprováděných prací byla projednána s projektantem stavby a příslušnými správními úřady. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 56 899 178,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 2 snižuje o 

hodnotu neprovedených prací ve výši 108 619,21 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 

56 790 558,79 Kč bez DPH.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

SO 102 Úsek II, intravilán Polichno 

Z důvodu zajištění lepší návaznosti na nezpevněnou krajnici nebudou prováděny silniční 

obruby v místě zpomalovacího motivu (km 1,935-1,960) v délce 2 x 25 m. 

 

SO 104 Úsek IV, extravilán 

Na základě dohody s odpovědnými pracovníky MÚ Uherský Brod, odbor správní a Správy 

železniční dopravní cesty nebudou realizovány revizní šachty v místě napojení společných 

propustků pod silnicí a železnicí (km 3,497, 3,535 a 3,715). Důvodem je případné ohrožení 

stability půdy v místě těsného souběhu silničního a železničního tělesa, k němuž by mohlo 

dojít při hloubení výkopů pro realizaci těchto šachet. Jejich osazení není nezbytně nutné 

vzhledem k délce propustků do 50 m.  

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč     56 790 558,79 

DPH 21 %       11 926 017,35 

Cena celkem vč. DPH Kč     68 716 576,14 

(slovy šedesátosmmilionůsedmsetšestnácttisícpětsetsedmdesátšest korun českých,  

14/100) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis neprovedených prací. 

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

    

 3 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

 

Ve Zlíně dne 21. 10. 2016  

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

 Ing. Bronislav Malý         EUROVIA CS, a. s. 

 ředitel           Ing. Michal Friedlander 

   ředitel závodu Zlín  

 

 

         

 

  

 

 

 

       ................................................................. 

                OHL ŽS, a. s. 

    Ing. Pavel Novotný 

   ředitel divize Silniční stavitelství 

 

 

 

 

  


